



Warszawa, dnia 28 lutego 2018 r.

RZECZPOSPOLITA POLSKA
MINISTERSTWO FINANSÓW
SEKRETARZ STANU
Wiesław Janczyk

Ministerstwo Finansów rozpoczyna IV edycję ogólnopolskiego programu edukacyjnego „**Finansoaktywni**”. Program skierowany jest do nauczycieli oraz uczniów szkół podstawowych (7 klasy), gimnazjalnych oraz ponadgimnazjalnych, a bieżąca edycja brzmi: „**Misja: Budżet. Ogarniamy wydatki**”.

Celem programu jest wzrost świadomości młodzieży, czym jest budżet państwa i rodziny. Wyjaśnimy także ideę budżetu partycypacyjnego, czyli angażowania się w planowanie inwestycji lokalnych oraz pokażemy płynące z tego korzyści. Równocześnie młodzież zdobędzie podstawową wiedzę o zarządzaniu finansami oraz pozna związek pomiędzy płaceniem podatków (które stanowią najważniejszą część dochodów państwa), a jakością usług świadczonych przez instytucje państwowe odpowiedzialne m.in. za bezpieczeństwo, edukację, sądownictwo.

Do dyspozycji nauczycieli oddajemy przygotowany przez specjalistów zestaw materiałów edukacyjnych. Wierzymy, że będzie dużą pomocą w prezentowaniu tematu w atrakcyjny i angażujący sposób. Zestawy edukacyjne składają się ze scenariusza lekcji, plakatu, prezentacji multimedialnej, filmu animowanego oraz kart do gry edukacyjnej.

Ponadto, uczniowie mogą wziąć udział w konkursie, który wzorowany jest na procesie przygotowywania przez obywateli wniosków do budżetu partycypacyjnego. Zadanie konkursowe polega na przygotowaniu pomysłu na inwestycję lokalną w 3-osobowych zespołach. Zwycięzy aż 10 zespołów, które przygotowują najciekawsze propozycje. Nagrodą dla Zwycięzców jest dwudniowa wycieczka do Warszawy oraz nowoczesne drony. Przewidziano także nagrody dla nauczycieli – opiekunów grup. Otrzymają oni e-booki.

Wierzę, że zaproponowana w programie „**Finansoaktywni**” forma edukacji umożliwi nauczycielom realizację zadań programowych oraz ciekawą edukację młodzieży, a konkurs z nagrodami będzie dla nich nie tylko dobrą zabawą, ale również wyzwaniem intelektualnym.

Mając na uwadze ogromne znaczenie Państwa roli w systemie oświaty, zwracam się z prośbą o pomoc w dotarciu z informacją o programie „**Finansoaktywni**” do szkół. Od liczby placówek zaangażowanych w projekt będzie zależała liczba uczniów włączonych w działania edukacyjne.

Zadbajmy wspólnie o edukację finansową młodzieży!

SEKRETARZ STANU
Wiesław Janczyk
Wiesław Janczyk

